
COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°1 DU 13 JANVIER 2011 
PAGE 1 

1 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°1 DU 13 JANVIER 2011 
PAGE 2 

 

SEANCE N°1 DU 13 JANVIER 2011 :  

DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 
 
Le 13 janvier  deux mille onze, le Conseil Municipal de la Commune de SERRAVAL s’est réuni 
à la Mairie sous la présidence de Monsieur Jean-Louis RICHARME, Maire. 
Date de convocation du Conseil Municipal : 6 janvier 2011 
Présents : Jean-Louis RICHARME, Nicole BERNARD-BERNARDET, Stéphane BOISIER, Benoît 

CLAVEL, Monique D’ORAZIO, Corinne GOBBER, Bruno GUIDON, Jean-Claude LOYEZ, Alain 
MARCHISIO, Christiane PESSEY-DEBULLE, Jean-Luc THIAFFEY-RENCOREL. 
Benoît CLAVEL a été élu secrétaire de séance. 

 
 

DEL_01012011.  

Objet : Création de la caisse des écoles des Vallées de 

Thônes.  

 

Vu l’article 15 de la loi sur l’enseignement primaire du 10 avril 

1867, 

Vu les dispositions des articles L. 212-10 à L. 212-12 du code de 

l’éducation, aux termes desquels une délibération du conseil 
municipal crée, dans chaque commune, une caisse des 
écoles destinée à faciliter la fréquentation de l’école par des 

aides aux élèves en fonction des ressources de leur famille,  

Vu l’article 130 de la loi 2005-32 de cohésion sociale du 18 

janvier 2005 ayant complété l’article L. 212-10 précité, d’une 
part par la possibilité d’étendre les compétences de la caisse 
des écoles à des actions à caractère éducatif, culturel, social 
et sanitaire en faveur des enfants relevant de l’enseignement 
du premier et du second degrés, et d’autre part par la 
possibilité laissée à plusieurs communes de se réunir pour la 

formation et l’entretien de cette caisse,  

Considérant que la commune du Grand-Bornand souhaite se 

réunir avec les communes d’Alex, La Balme de Thuy, Le 
Bouchet Mont-Charvin, Dingy Saint-Clair, Serraval, Thônes et 
Les Villards sur Thônes, en vue de créer et d’entretenir une 
caisse des écoles et de mener notamment à ce titre des 
actions à caractère éducatif et social en faveur des enfants 
scolarisés dans l’enseignement sur leurs territoires respectifs et 
portant entre autres sur la pratique du sport,  

Considérant que la formation de cette caisse des écoles entre 

plusieurs communes justifie que son Comité comporte, en plus 
du maire de chaque commune membre, deux représentants 
par conseil municipal, et considérant par voie de 
conséquence que le nombre des représentants des 

Conseillers en exercice : 11 
Conseillers présents :  11   
Conseillers votants : 11   
Résultats des votes   

pour : 11   
contre : 0   

abstention :  0  

 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°1 DU 13 JANVIER 2011 
PAGE 3 

sociétaires doit être équivalent, conformément aux 
dispositions de l’article R. 212-26 dernier alinéa, 
 
Le Conseil Municipal, 

Après en avoir délibéré, 
Décide : 

Article 1 : Les statuts de la Caisse des écoles des Vallées de 

Thônes formée entre les communes d’Alex, La Balme de Thuy, 
Le Bouchet Mont-Charvin, Dingy Saint-Clair, Le Grand-
Bornand, Serraval, Thônes et Les Villards sur Thônes, ci-annexés, 
sont approuvés. 

Article 2 : Ont été désignés pour représenter la commune de 
Serraval au sein du Comité directeur de la Caisse des écoles, 
les deux conseillers municipaux suivants : 

- Monsieur Jean-Claude LOYEZ, 

- Madame Monique D’ORAZIO. 

Article 3 : La réunion de la première Assemblée générale de la 

Caisse des écoles des Vallées de Thônes est fixée au 14 janvier 
2011 à 16 heures et celle du premier Comité directeur est fixée 
au 14 janvier 2011 à 17 heures. La présente délibération tient 
lieu de convocation à l’Assemblée générale et au Comité 
directeur. 

Article 4 : Monsieur le Maire est autorisé à signer les statuts de 

la Caisse des écoles des Vallées de Thônes ci-annexés, ainsi 
que tout document nécessaire à sa constitution. 

Article 5 : Ampliation de la présente délibération sera 
adressée à : 

- M. le représentant de l’Etat dans le Département ; 
- M. l’inspecteur de l’Education Nationale ; 

- M. le trésorier de Thônes, comptable public ; 
- Mesdames et Messieurs les maires des communes membres de 

la Caisse des écoles des Vallées de Thônes. 
 
 

 

ANNEXEDEL_01012011. 

 

2 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°1 DU 13 JANVIER 2011 
PAGE 4 

 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°1 DU 13 JANVIER 2011 
PAGE 5 

 

3 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°1 DU 13 JANVIER 2011 
PAGE 6 

 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°1 DU 13 JANVIER 2011 
PAGE 7 

 

4 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°1 DU 13 JANVIER 2011 
PAGE 8 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°1 DU 13 JANVIER 2011 
PAGE 9 

 

5 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°1 DU 13 JANVIER 2011 
PAGE 10 

 

DEL_01022011.  

Objet : Avance sur subvention 2011 à la Caisse des Ecoles des 

Vallées de Thônes.  

 

Monsieur le Maire expose au Conseil Municipal qu’il est 

nécessaire de verser une avance sur la subvention 2011 
allouée à la Caisse des Ecoles des Vallées de Thônes afin de 
faire face à ses engagements jusqu’au vote des subventions 

2011. 

Il propose à l’assemblée de verser, à titre d’avance sur la 

subvention 2011, la somme de 50 €. 
 
Le Conseil Municipal, 
Après avoir entendu l’exposé de Monsieur le Maire, 
Après en avoir délibéré, 

- DECIDE de verser à la Caisse des Ecoles des Vallées de Thônes, 
à titre d’avance sur la subvention 2011, la somme de 50 €. Le 

versement aura lieu une fois accomplies les formalités 
constitutives de la Caisse des Ecoles des Vallées de Thônes, 
 

- PRECISE que les crédits nécessaires seront prévus à l’article 
657361 du budget primitif principal 2011. 
 

 
 

SEANCE N° 1: DEL_ 01012011 ; ANNEXEDEL_  01012011 . DEL_01022011. 

AFFICHAGE DU COMPTE-RENDU LE :  

Jean-Louis RICHARME Nicole BERNARD-
BERNARDET 

Stéphane BOISIER Benoît CLAVEL 

Monique D’ORAZIO Corinne GOBBER Bruno GUIDON Jean-Claude LOYEZ 

Conseillers en exercice : 11 
Conseillers présents :  11   
Conseillers votants : 11   
Résultats des votes   

pour : 11   
contre : 0   

abstention :  0  

 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°1 DU 13 JANVIER 2011 
PAGE 11 

Alain MARCHISIO Christiane PESSEY-
DEBULLE  

Jean-Luc THIAFFEY-
RENCOREL 

 

 

 
 

6 


